柳州市妇女联合会
柳妇通〔2018〕71号

柳州市妇女联合会
关于征集“弘扬宪法精神 建设法治柳州”
法治摄影作品的通知
各县区妇联，各团体会员单位，各级妇女儿童维权岗，各相关单位：
    为贯彻落实党的十九大、十九届二中、三中全会精神和习近平总书记在中央全面依法治国委员会第一次会议上重要讲话精神，庆祝自治区成立60周年，展示“七五”普法以来我市法治宣传教育和法治建设工作所取得的成就，柳州市法治建设工作领导小组办公室、柳州市直属机关依法治理领导小组办公室、柳州市司法局将于2018年“12·4”国家宪法日期间举办“弘扬宪法精神 建设法治柳州”法治摄影征集活动。为了做好征集工作，现将有关事项通知如下：
1、 活动主题
弘扬宪法精神 建设法治柳州

2、 参赛范围
各单位及摄影爱好者、市民均可提交作品参加征集活动。
3、 作品内容要求

（一）作品积极反映我市及本单位、本辖区贯彻落实中央、自治区及市委的部署，推进科学立法、公正司法、严格执法、全面推进柳州法治建设的动态、成效及展现出来的精神面貌。
（二）反映各单位及社会各界学习宪法、宣传宪法，引导全民尊法、学法、守法、用法的事件和人物。
（三）反映各单位及社会各界积极参与禁毒防艾、民族团结、安全生产、社会治安、社会保障、环境保护、反腐倡廉等法治宣传活动及扫黑除恶、依法治理、打击违法犯罪的场景。
（四）反映加快推进公共法律服务基础建设的进展和成果，反映基层法治文化活动、市民利用法治文化阵地进行学法的场景。
（五）其他能反映弘扬社会主义核心价值观、讴歌公平正义、鞭挞违法乱纪，弘扬法治精神的摄影作品。
四、作品形式要求
（一）地域及时间要求：作品需拍摄于柳州辖区范围内，为“七五”普法以来（2016年1月1日至今）所拍。
（二）格式要求：只收格式为“JPEG（jpg）”电子版，要有足够的清晰度。
（三）艺术要求：作品真实，富有艺术性和感染力；作品彩色、黑白不限，仅可做亮度、对比度、色彩饱和度的适当调整，不得作合成、添加、大副度改变色彩等技术处理；组照按一幅作品参评。
（四）版本要求：参赛作品需为作者原创，参赛者要对提交参赛的作品拥有充分、完全、排他的著作权，不得侵犯任何第三方的著作权、肖像权、名誉权等专有权利；作品获奖及主办方兑现奖励后，主办方即享有作品的使用权和展出权，作者继续享有署名权。
五、参赛办法
参赛者请于11月19日12:00前，将参赛作品以“作品名称+作者姓名+电话+单位”命名，并发送到邮箱：lzflwq@163.com。如需对图片进行说明，可另附100字以内说明，并随作品一并报送。
获奖作品将在“12·4”国家宪法日活动中展出。
六、奖励办法
活动主办方将对作品进行评奖。奖项设一等奖1名，奖励1000元；二等3名，各奖800元；三等奖5名，各奖500元，优秀奖30名，各奖200元。各奖项均颁发证书。
七、工作要求
（1） 本次摄影作品征集活动是我市2018年“12·4”国家宪法日暨第四届法治文化节系列活动中的一项重要内容，也是庆祝自治区成立60周年，展现我市“七五”普法以来的法治建设和法治宣传成果及精神面貌的重要载体，各单位要高度重视，认真组织，广泛动员摄影工作者、摄影爱好者积极参与征集活动。
    （二）各县区妇联至少报送1幅作品，各单位和个人以独立方式自愿参赛。
联 系 人：张利军

联系电话：2862140

柳州市妇女联合会
               2018年11月13日
政府信息公开选项：主动公开

柳州市妇女联合会办公室                   2018年11月6日印发
PAGE
- 1 -